



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**  
**SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL**

371  
MK

**OFÍCIO Nº 123/2024-PMI/SIPS DE 14 DE JUNHO DE 2024**

Ilmo Sr.: Marcos Thiago Ferreira da Silva  
Secretário de Infraestrutura do Município de Irauçuba/CE.

**Assunto: ADESÃO AS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2024.01.24.01 e 2024.01.24.02**

Ao cumprimentá-lo cordialmente, solicitamos a Vossa Senhoria, em conformidade com a legislação vigente e com posterior consulta ao fornecedor e respectivas anuências, que nos conceda uma autorização para utilizarmos as **Atas de Registro de Preço Nº. 2024.01.24.01 e 2024.01.24.02**, oriundas do Pregão Presencial nº **2023.06.23.01**, que tem por objeto a **Aquisição de Material de Construção, para suprir as necessidades das Secretarias de Infraestrutura e Recursos Hídricos do Município de Irauçuba/CE**, referente aos itens e quantidades descritos no anexo.

Desde já agradecemos a parceria, sem mais para o momento.

Atenciosamente,

  
**LUIZ CARLOS LOPES MARTINS**

Secretário da Inclusão e Promoção Social  
Portaria GAB/PMI nº 327/2024

Recebido em: 14/06/2024  
17:05



Secretaria da Inclusão e Promoção Social - SIPS  
Avenida Jorge Domingues, 1083 - Centro - Irauçuba/CE, CEP: 62620 - 000 - CNPJ: 07.683.188/0001-69



sips@iraucuba.ce.gov.br-www.iraucuba.ce.gov.br(88) 9.9383 2605





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA  
SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL

372  
M

ANEXO AO OFÍCIO

EMPRESA VENCEDORA: E. R. DA SILVA LTDA

LOTE 01 - MATERIAL HIDRAULICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VL.UNIT.	VL.GLOBAL
4	ADAPTADOR COM FLANGE 1"(32MM)	KRONA	30	UNIDADE	R\$ 27,00	R\$ 810,00
5	ADAPTADOR COM FLANGE 20MM (1/2)	KRONA	10	UNIDADE	R\$ 13,20	R\$ 132,00
6	ADAPTADOR COM FLANGE 25MM (3/4)	VIQUA	35	UNIDADE	R\$ 17,00	R\$ 595,00
7	ADAPTADOR COM FLANGE 40MM	KRONA	25	UNIDADE	R\$ 31,00	R\$ 775,00
8	ADAPTADOR SOLDÁVEL 20MM	KRONA	22	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 30,80
9	ADAPTADOR SOLDÁVEL 25MM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 67,50
10	ADAPTADOR SOLDÁVEL 32MM	KRONA	35	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 105,00
11	ADAPTADOR SOLDÁVEL 40MM	KRONA	35	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 136,50
12	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50MM	KRONA	20	UNIDADE	R\$ 4,20	R\$ 84,00
13	ADAPTADOR SOLDÁVEL E CURTO C/ BOLSA E ROSCA 25X3/4"	KRONA	30	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 39,00
14	ADAPTADOR SOLDÁVEL E CURTO C/ BOLSA E ROSCA 4.1X1/4"	KRONA	7	UNIDADE	R\$ 2,80	R\$ 19,60
15	ADAPTADOR SOLDÁVEL/ROSCA 25X3/4"	KRONA	15	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 40,50
16	ADESIVO PARA CANO 17G	KRONA	10	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 35,00
18	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO C/GUIA PULVITE	PULVITEC	12	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 108,00
19	BOBINA GALVANIZADA PARA CALHAS	SOACO	50	METRO	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00
20	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2	VIQUA	30	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 270,00
22	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL 25X20	KRONA	10	UNIDADE	R\$ 1,20	R\$ 12,00
23	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL 32X25	KRONA	25	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 32,50
24	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL 40X32	KRONA	25	UNIDADE	R\$ 1,70	R\$ 42,50
25	BUCHA DE REDUÇÃO CURTA SOLDÁVEL 50X40	KRONA	20	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 58,00
26	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 25X20	KRONA	15	UNIDADE	R\$ 1,50	R\$ 22,50
27	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 32X25	KRONA	20	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 70,00
28	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 40X32	KRONA	15	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 52,50
29	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 50X40	KRONA	15	UNIDADE	R\$ 4,10	R\$ 61,50
30	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 300L	BAKOF	3	UNIDADE	R\$ 285,00	R\$ 855,00
32	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 500L	BAKOF	6	UNIDADE	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00
33	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO DE 1000L	BAKOF	3	UNIDADE	R\$ 476,00	R\$ 1.428,00
34	CAIXA SINFONADA 10/10 (RALO)	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 17,00	R\$ 85,00
35	CANO SOLDÁVEL 25 MM	KRONA	350	METRO	R\$ 4,50	R\$ 1.575,00
36	CANO SOLDÁVEL 32MM	KRONA	300	METRO	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
37	CANO SOLDÁVEL 40MM	KRONA	200	METRO	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
38	CANO SOLDÁVEL 50MM	KRONA	100	METRO	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
39	CHUVEIRO PLÁSTICO 4 DE 1/2'	ROMAZI	5	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 27,50
40	CHUVEIRO PLÁSTICO 5" DE 1/2'	ROMAZI	5	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 27,50
41	ENGATE PLÁSTICO FLEXÍVEL PVC 40CM	KRONA	20	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 110,00
42	FITA VEDA ROSCA 25M	QUALIFON	27	UNIDADE	R\$ 2,40	R\$ 64,80
43	FITA VEDA ROSCA 50MT	QUALIFON	55	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 214,50
44	JOELHO P/ ESGOTO 100X50 COM VISITA	KRONA	20	UNIDADE	R\$ 35,00	R\$ 700,00
45	JOELHO PARA ESGOTO 100MM	KRONA	20	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 190,00
46	JOELHO PARA ESGOTO 150MM	HORIZONTE	10	UNIDADE	R\$ 65,00	R\$ 650,00
47	JOELHO PARA ESGOTO 40MM 45°	KRONA	20	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 70,00
48	JOELHO PARA ESGOTO 40MM 90°	KRONA	20	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 50,00
49	JOELHO PARA ESGOTO 50MM	KRONA	15	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 52,50
50	JOELHO PARA ESGOTO 75MM	KRONA	25	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 162,50
51	JOELHO SOLDÁVEL 20MM	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 5,00
52	JOELHO SOLDÁVEL 25MM 45°	KRONA	25	UNIDADE	R\$ 2,00	R\$ 50,00
53	JOELHO SOLDÁVEL 25MM 90°	KRONA	25	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 25,00
54	JOELHO SOLDÁVEL 32MM	KRONA	50	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 150,00
55	JOELHO SOLDÁVEL 40MM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 292,50
56	JOELHO SOLDÁVEL 50MM	KRONA	30	UNIDADE	R\$ 5,50	R\$ 165,00
57	JOELHO SOLDÁVEL E COM ROSCA LR 25X1/2"	KRONA	20	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 60,00
58	JOELHO SOLDÁVEL E COM ROSCA LR 25X3/4"	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 157,50
59	KIT ACIONAMENTO PARA VALVULA DE DESCARGA 1.1/2 POLEGADAS	POLYTUBE	10	UNIDADE	R\$ 55,90	R\$ 559,00
60	KIT BACIA SANITÁRIA COM CAIXA ACOPLADA	CELITE	6	UNIDADE	R\$ 455,00	R\$ 2.730,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**  
**SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL**

373  
M

61	LAVATÓRIO 36X26CM PLÁSTICO BRANCO	KRONA	10	UNIDADE	R\$ 29,90	R\$ 299,00
62	LAVATÓRIO PARA COLUNA 45X36,5CM BRANCO	MARI	6	UNIDADE	R\$ 145,00	R\$ 870,00
63	LUVA EM LL SOLDÁVEL EM PVC 50MM	KRONA	37	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 129,50
64	LUVA LL SOLDÁVEL 20MM	KRONA	10	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 10,00
65	LUVA LL SOLDÁVEL EM PVC 25MM	KRONA	50	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 50,00
66	LUVA LL SOLDÁVEL EM PVC 32MM	KRONA	45	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 63,00
67	LUVA LL SOLDÁVEL EM PVC 40MM	KRONA	32	UNIDADE	R\$ 2,30	R\$ 73,60
68	LUVA LR SOLDÁVEL 50MM	KRONA	20	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 130,00
70	LUVA P/ ELETRODUTO RÍGIDO EM PVC 3/4	KRONA	10	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 25,00
72	LUVA P/ELETRODUTO RÍGIDO 1.1/2" 3M	KRONA	15	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 112,50
73	LUVA P/ELETRODUTO RÍGIDO 2" 3M	KRONA	10	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 80,00
74	LUVA P/ELETRODUTO RÍGIDO EM PVC 1 X 3M	KRONA	10	UNIDADE	R\$ 4,20	R\$ 42,00
75	LUVA P/ELETRODUTO RÍGIDO EM PVC 3/4 X 3M	KRONA	15	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 37,50
76	LUVA SOLDÁVEL C/ ROSCA LR DE 32MM	KRONA	25	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 162,50
77	LUVA SOLDÁVEL C/ ROSCA LR DE 20MM X 1/2"	KRONA	7	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 17,50
78	LUVA SOLDÁVEL C/ ROSCA LR DE 25MM	KRONA	35	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 87,50
79	LUVA SOLDÁVEL C/ ROSCA LR DE 40MM	KRONA	20	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 140,00
80	LUVA SOLDÁVEL C/ ROSCA LR DE 50MM	KRONA	15	UNIDADE	R\$ 9,50	R\$ 142,50
81	LUVA SOLDÁVEL/ ROSCÁVEL - 3/4	KRONA	10	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 29,00
82	LUVA SOLDÁVEL/ ROSCÁVEL - 25MM X 1/2	KRONA	20	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 58,00
86	PARAFUSO DE FIXAÇÃO P/ VASO SANITÁRIO	CISPER	37	UNIDADE	R\$ 2,50	R\$ 92,50
87	PIA DE FIBRA 100X50CM	FIBRAMAIS	4	UNIDADE	R\$ 97,90	R\$ 391,60
88	PIA DE FIBRA 150X50CM	FIBRAMAIS	4	UNIDADE	R\$ 159,00	R\$ 636,00
91	REDUÇÃO EXCÊNTRICA P/ ESGOTO 50X40	KRONA	7	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 21,00
92	REDUÇÃO EXCÊNTRICA P/ ESGOTO 75X50"	KRONA	7	UNIDADE	R\$ 8,00	R\$ 56,00
93	REDUÇÃO EXCÊNTRICA P/ ESGOTO 100X50"	KRONA	7	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 70,00
94	REDUÇÃO EXCÊNTRICA P/ ESGOTO 100X75"	KRONA	7	UNIDADE	R\$ 13,50	R\$ 94,50
95	REGISTRO DE GAVETA 1"	DECA	5	UNIDADE	R\$ 75,90	R\$ 379,50
96	REGISTRO DE GAVETA 1.1/2"	DECA	6	UNIDADE	R\$ 119,90	R\$ 719,40
97	REGISTRO DE GAVETA 20MM	DURIN	10	UNIDADE	R\$ 43,00	R\$ 430,00
98	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4"	KRONA	10	UNIDADE	R\$ 19,90	R\$ 199,00
99	REPARO CAIXA ACOPLADA TORRE ENTRADA UNIVERSAL	POLYTUBE	15	UNIDADE	R\$ 57,00	R\$ 855,00
100	SIFÃO DUPLO	KRONA	15	UNIDADE	R\$ 13,50	R\$ 202,50
101	SIFÃO SIMPLES	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 39,50
102	TÊ PARA ESGOTO 100MM	KRONA	17	UNIDADE	R\$ 13,50	R\$ 229,50
103	TÊ PARA ESGOTO 150MM	KRONA	15	UNIDADE	R\$ 46,00	R\$ 690,00
104	TÊ PARA ESGOTO 40MM	KRONA	6	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 18,00
105	TÊ PARA ESGOTO 50MM	KRONA	15	UNIDADE	R\$ 5,00	R\$ 75,00
106	TÊ PARA ESGOTO 75MM	KRONA	15	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 225,00
107	TE SOLDÁVEL 20MM	KRONA	15	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 19,50
108	TE SOLDÁVEL 25MM	KRONA	40	UNIDADE	R\$ 1,70	R\$ 68,00
109	TE SOLDÁVEL 32MM	KRONA	20	UNIDADE	R\$ 3,20	R\$ 64,00
110	TE SOLDÁVEL 40MM	KRONA	25	UNIDADE	R\$ 7,00	R\$ 175,00
111	TE SOLDÁVEL 50MM	KRONA	20	UNIDADE	R\$ 9,00	R\$ 180,00
112	TE SOLDÁVEL E COM ROSCA LR 20MMX1/2	KRONA	10	UNIDADE	R\$ 3,30	R\$ 33,00
114	TE SOLDÁVEL E COM ROSCA LR 25X3/4	KRONA	20	UNIDADE	R\$ 3,50	R\$ 70,00
115	TORNEIRA BICA MÓVEL	VIQA	10	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 300,00
116	TORNEIRA PLÁSTICA LONGA	KRONA	15	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 60,00
117	TORNEIRA PLÁSTICA CURTA	KRONA	10	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 40,00
118	TORNEIRA PLÁSTICA CURTA PRETA	KRONA	10	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 40,00
119	TUBO PARA ESGOTO 100MM	KRONA	25	VARA	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
120	TUBO PARA ESGOTO 150MM	KRONA	3	VARA	R\$ 288,00	R\$ 864,00
121	TUBO PARA ESGOTO 40MM	KRONA	15	VARA	R\$ 39,00	R\$ 585,00
122	TUBO PARA ESGOTO 50MM	KRONA	40	VARA	R\$ 62,00	R\$ 2.480,00
123	TUBO PARA ESGOTO 75MM	KRONA	20	VARA	R\$ 91,00	R\$ 1.820,00
125	VÁLVULA PARA PIA INOX	BRANOX	10	UNIDADE	R\$ 10,90	R\$ 109,00
126	VÁLVULA PARA PIA PLÁSTICA	DUDA	8	UNIDADE	R\$ 2,70	R\$ 21,60
127	VASO SANITÁRIO SIMPLES CONVENCIONAL	CELITE	11	UNIDADE	R\$ 198,00	R\$ 2.178,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 43.339,90</b>

**LOTE 02 - MATERIAL ELÉTRICO**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VL.UNIT.	VL.GLOBAL
1	ADAPTADOR ELÉTRICO (TÊ)	ROMAZI	7	UNIDADE	R\$ 3,90	R\$ 27,30
8	CABO 2,5MM	COPERLINE	1250	METRO	R\$ 2,60	R\$ 3.250,00
9	CABO 2X4,0 MM	COPERLINE	750	METRO	R\$ 11,00	R\$ 8.250,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**  
**SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL**



15	CABO PP 2 X 1,5	COPERLINE	300	METRO	R\$ 3,99	R\$ 1.197,00
16	CABO PP 2X 2,5	COPERLINE	300	METRO	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00
17	CABO PP 3X 2,5	COPERLINE	400	METRO	R\$ 6,90	R\$ 2.760,00
18	CABO PP 3X 4,0	COPERLINE	200	METRO	R\$ 7,90	R\$ 1.580,00
20	CAIXA DE MEDIÇÃO MONOFÁSICA CMD1 ENEL	TAF	7	UNIDADE	R\$ 53,90	R\$ 377,30
21	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA CMD1 MI ENEL	TAF	2	UNIDADE	R\$ 209,90	R\$ 419,80
22	CAIXA DISTRIBUIÇÃO P/ 6/12 DISJUNTORES	ROMAZI	10	UNIDADE	R\$ 39,90	R\$ 399,00
23	CAIXA DISTRIBUIÇÃO P/1 DISJUNTOR	ROMAZI	7	UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 48,30
25	CAIXA ELÉTRICA DE PLÁSTICO 4X2	KRONA	30	UNIDADE	R\$ 1,40	R\$ 42,00
26	CAIXA ELÉTRICA DE PLÁSTICO 4X4	KRONA	15	UNIDADE	R\$ 3,40	R\$ 51,00
27	CANAleta 20X10MM	ENERBRAS	45	UNIDADE	R\$ 6,40	R\$ 288,00
28	CANAleta 20X12MM	ENERBRAS	45	UNIDADE	R\$ 13,20	R\$ 594,00
31	CLEATS MONOFÁSICO - PRETO C/ PREGO	ER	80	UNIDADE	R\$ 0,60	R\$ 48,00
32	CLEATS MONOFÁSICO - BRANCO	ER	80	UNIDADE	R\$ 0,50	R\$ 40,00
33	CLEATS TRIFÁSICO - PRETO	ER	60	UNIDADE	R\$ 0,80	R\$ 48,00
34	CONDULETE MÚLTIPLO X 3/4 COM TAMPAS	KRONA	15	UNIDADE	R\$ 51,00	R\$ 765,00
35	CONECTOR P/HASTE ATERRAMENTO (COBRE)	OLIVO	27	UNIDADE	R\$ 3,00	R\$ 81,00
37	CURVA P/ ELETRODUTO 1.1/2" DE 180°	KRONA	17	UNIDADE	R\$ 13,60	R\$ 231,20
38	CURVA P/ ELETRODUTO 1.1/2" DE 90°	KRONA	25	UNIDADE	R\$ 12,50	R\$ 312,50
39	CURVA P/ ELETRODUTO 3/4 DE 180°	KRONA	35	UNIDADE	R\$ 6,50	R\$ 227,50
40	CURVA P/ ELETRODUTO 3/4 DE 90°	KRONA	35	UNIDADE	R\$ 4,70	R\$ 164,50
41	CURVA P/ELETRODUTO 2" 90°	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 17,90	R\$ 89,50
42	CURVA P/ELETRODUTO 2" DE 180°	KRONA	5	UNIDADE	R\$ 21,90	R\$ 109,50
44	DISJUNTOR DR - RESIDENCIAL (MONOFÁSICO) 25A	SOPRANO	2	UNIDADE	R\$ 94,60	R\$ 189,20
45	DISJUNTOR DR - RESIDENCIAL (TRIFÁSICO) 32A	SOPRANO	1	UNIDADE	R\$ 124,90	R\$ 124,90
46	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10A	SOPRANO	20	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 278,00
47	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16A	SOPRANO	30	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 417,00
48	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A	SOPRANO	10	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 139,00
49	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25A	SOPRANO	10	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 139,00
50	DISJUNTOR MONOFÁSICO 32A	SOPRANO	15	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 208,50
51	DISJUNTOR TRIFÁSICO 25A	SOPRANO	12	UNIDADE	R\$ 61,00	R\$ 732,00
52	DISJUNTOR TRIFÁSICO 32A	SOPRANO	15	UNIDADE	R\$ 38,00	R\$ 570,00
54	DPS PROTETOR DE SURTOS CLASSE II 20KA 275V TETRAPOLAR	ELETROMAR	5	UNIDADE	R\$ 63,90	R\$ 319,50
55	ELETRODUTO GARGANTA 5/8 PEÇA COM 50M	TACIMI	10	PEÇA	R\$ 75,00	R\$ 750,00
56	ELETRODUTO GARGANTA 3/4 PÇ C/ 50MT	TACIMI	15	PEÇA	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
57	ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL 3 METROS 1.1/2"	KRONA	70	UNIDADE	R\$ 31,70	R\$ 2.219,00
58	ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL RÍGIDO 1 X 3M	KRONA	90	UNIDADE	R\$ 21,90	R\$ 1.971,00
59	ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL RÍGIDO 3/4 X 3M	KRONA	100	UNIDADE	R\$ 20,90	R\$ 2.090,00
60	ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL RÍGIDO 2"3M	KRONA	7	UNIDADE	R\$ 21,90	R\$ 153,30
61	EXTENSÃO ELÉTRICA 10 METROS	ROMAZI	2	UNIDADE	R\$ 60,00	R\$ 120,00
62	EXTENSÃO ELÉTRICA 3 METROS	ROMAZI	2	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 42,00
63	EXTENSÃO ELÉTRICA 5 METROS	ROMAZI	3	UNIDADE	R\$ 32,00	R\$ 96,00
64	FIO PARALELO 2X1,5MM 100M	COPERLINE	5	UNIDADE	R\$ 220,00	R\$ 1.100,00
65	FIO PARALELO 2X2,5MM 100M	COPERLINE	8	UNIDADE	R\$ 300,00	R\$ 2.400,00
66	FITA ISOLANTE 10M	ENERBRAS	25	UNIDADE	R\$ 2,90	R\$ 72,50
67	FITA ISOLANTE 20MT	ENERBRAS	50	UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 395,00
68	FITA ISOLANTE AUTOFUSÃO 10M	AMANCO	17	UNIDADE	R\$ 21,90	R\$ 372,30
69	GUIA P/PUXAR FIO 10M	CORTAG	2	UNIDADE	R\$ 25,90	R\$ 51,80
70	GUIA P/PUXAR FIO 15M	CORTAG	3	UNIDADE	R\$ 19,90	R\$ 59,70
71	HASTE DE ATERRAMENTO 12MMX1,2MT REVESTIMENTO DE COBRE	OLIVO	25	UNIDADE	R\$ 9,90	R\$ 247,50
72	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO	ROMAZI	15	UNIDADE	R\$ 6,90	R\$ 103,50
73	INTERRUPTOR 1 SEÇÃO SISTEMA X	ROMAZI	15	UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 118,50
74	INTERRUPTOR 1+1 SEÇÃO	ROMAZI	15	UNIDADE	R\$ 7,90	R\$ 118,50
75	INTERRUPTOR 1+1 SISTEMA X	ROMAZI	15	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 150,00
76	INTERRUPTOR 2 SEÇÕES	ROMAZI	15	UNIDADE	R\$ 11,00	R\$ 165,00
77	INTERRUPTOR 2+1 SEÇÃO	ROMAZI	20	UNIDADE	R\$ 14,20	R\$ 284,00
78	INTERRUPTOR 2+1 SISTEMA X	ROMAZI	20	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 278,00
79	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES	ROMAZI	10	UNIDADE	R\$ 14,50	R\$ 145,00
80	INTERRUPTOR 3 SEÇÕES SISTEMA X	ROMAZI	10	UNIDADE	R\$ 14,90	R\$ 149,00
81	ISOLADOR DE ROLDANA MONOFÁSICO	CEMAR	20	UNIDADE	R\$ 10,90	R\$ 218,00
82	ISOLADOR DE ROLDANA TRIFÁSICO	CEMAR	10	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 139,00
83	LAMPADA LED 11W (BOLA)	AVANT	25	UNIDADE	R\$ 10,90	R\$ 272,50
85	LAMPADA LED 15W (BOLA)	AVANT	35	UNIDADE	R\$ 19,90	R\$ 696,50





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**  
**SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL**



86	LAMPADA LED 20W (BOLA)	AVANT	30	UNIDADE	R\$ 21,90	R\$ 657,00
87	LAMPADA LED 9W (BOLA)	AVANT	25	UNIDADE	R\$ 10,90	R\$ 272,50
94	MINI POSTE GALVANIZADO PARA INSTALAÇÕES MONOFÁSICAS 1,50 DE ALTURA	AUORENSE	10	UNIDADE	R\$ 39,90	R\$ 399,00
112	SOQUETE P/ TETO (PRATICO)	ROMAZI	20	UNIDADE	R\$ 5,90	R\$ 118,00
122	TOMADA DUPLA	ROMAZI	7	UNIDADE	R\$ 7,80	R\$ 54,60
123	TOMADA DUPLA SISTEMA X	ROMAZI	12	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 144,00
124	TOMADA SIMPLES	ROMAZI	10	UNIDADE	R\$ 5,90	R\$ 59,00
125	TOMADA SISTEMA X	ROMAZI	12	UNIDADE	R\$ 7,50	R\$ 90,00
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 43.911,20</b>

**LOTE 03 - FERRAGENS E FERRAMENTAS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VL.UNIT.	VL.GLOBAL
5	ARAME 12 GALVANIZADO	GERDAU	25	QUILO	R\$ 31,90	R\$ 797,50
7	ARAME FARPADO 500 METROS	GIRL	2	ROLO	R\$ 504,90	R\$ 1.009,80
8	ARAME GALVANIZADO 18	GERDAU	15	QUILO	R\$ 30,90	R\$ 463,50
26	CADEADO 30MM	PADO	5	UNIDADE	R\$ 28,90	R\$ 144,50
35	COLUNA 3,5M DE 3/8	GERDAU	15	UNIDADE	R\$ 102,00	R\$ 1.530,00
36	COLUNA 3,5M DE 5/16	GERDAU	15	UNIDADE	R\$ 77,00	R\$ 1.155,00
37	COLUNA 3M DE 3/8	GERDAU	8	UNIDADE	R\$ 87,00	R\$ 696,00
38	COLUNA 3M DE 5/16	GERDAU	12	UNIDADE	R\$ 66,00	R\$ 792,00
39	COLUNA DE FERRO 3/8"	GERDAU	17	UNIDADE	R\$ 80,00	R\$ 1.360,00
47	DOBRADIÇA 3.1/2" X 3"	FAMA	13	UNIDADE	R\$ 4,00	R\$ 52,00
48	DOBRADIÇA GONZO 3/8"	FAMA	14	UNIDADE	R\$ 4,50	R\$ 63,00
50	ESPÁTULA DE AÇO Nº1	ATLAS	3	UNIDADE	R\$ 12,90	R\$ 38,70
52	FECHADURA EXTERNA	SOPRANO	10	UNIDADE	R\$ 48,50	R\$ 485,00
53	FECHADURA INTERNA	SOPRANO	12	UNIDADE	R\$ 52,00	R\$ 624,00
54	FECHADURA P/BANHEIRO	SOPRANO	7	UNIDADE	R\$ 53,50	R\$ 374,50
55	FERRO (VERGALHÃO) 1/2	GERDAU	11	VARA	R\$ 122,00	R\$ 1.342,00
56	FERRO (VERGALHÃO) 1/4	GERDAU	50	VARA	R\$ 31,90	R\$ 1.595,00
60	GRAMPO PARA CABO DE AÇO 3/16 POL.KIT COM 100 PEÇAS	QFIX	15	UNIDADE	R\$ 1,90	R\$ 28,50
79	TRELIÇA C/ 6MT	GERDAU	2	UNIDADE	R\$ 60,50	R\$ 121,00
82	TRENA LONGA C/ FITA EM FIBRA 50M	FERRAG	1	UNIDADE	R\$ 53,00	R\$ 53,00
83	TRILHO PRE MOLDADO	MG	150	METRO	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
<b>VAOR TOTAL</b>						<b>R\$ 15.725,00</b>

**LOTE 05 - PREGOS, PARAFUSOS E AFINS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VL.UNIT.	VL.GLOBAL
1	BUCHA Nº 8	FIX	90	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 13,50
4	BUCHA Nº 6	FIX	90	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 13,50
5	BUCHA Nº 7	FIX	90	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 13,50
6	BUCHA Nº5	FIX	10	UNIDADE	R\$ 0,15	R\$ 1,50
7	PARAFUSO 1/4X3"	CISPER	27	UNIDADE	R\$ 1,30	R\$ 35,10
8	PARAFUSO 6.3X80	CISPER	30	UNIDADE	R\$ 1,15	R\$ 34,50
9	PARAFUSO FENDA 3.8X30MM	CISPER	40	UNIDADE	R\$ 0,45	R\$ 18,00
10	PREGO 14X15	BELGO	10	QUILO	R\$ 22,90	R\$ 229,00
11	PREGO 3X8	BELGO	8	QUILO	R\$ 22,90	R\$ 183,20
12	PREGO 5X5 (LINHAL)	BELGO	9	QUILO	R\$ 22,90	R\$ 206,10
13	PREGO CAIBRAL 2./2X10	BELGO	6	QUILO	R\$ 22,90	R\$ 137,40
14	PREGO RIPAL 1.1/4X13	BELGO	8	QUILO	R\$ 22,90	R\$ 183,20
15	PREGO RIPAL 1.1/4X14	BELGO	8	QUILO	R\$ 22,90	R\$ 183,20
16	REBITE 308	FIX	1500	UNIDADE	R\$ 0,30	R\$ 450,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.701,70</b>

**LOTE 07 - PISOS VARIADOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	TOTAL	UNIDADE	VL.UNIT.	VL.GLOBAL
1	PISO BRANCO EM CERÂMICA 46X46'	CERBRAS	325	METRO QUADRA	R\$ 33,90	R\$ 11.017,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 11.017,50</b>

**LOTE 08 - MATERIAIS DE MADEIRA**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT	UNIDADE	VL.UNIT.	VL.GLOBAL
1	BARROTE DE MADEIRA	E.R	300	METRO	R\$ 19,90	R\$ 5.970,00
2	CAIBRO DE MADEIRA	E.R	2550	METRO	R\$ 5,90	R\$ 15.045,00
3	COMPENSADO DE MADEIRA 12MM	E.R	10	FOLHA	R\$ 169,90	R\$ 1.699,00
4	COMPENSADO DE MADEIRA 15MM	E.R	10	FOLHA	R\$ 176,00	R\$ 1.760,00
5	COMPENSADO DE MADEIRA 8MM	E.R	10	FOLHA	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA**  
**SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL**

376  
*M*

6	FORRA PARA PORTA	E.R	15	UNIDADE	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00
7	LINHA DE MADEIRA 7X14CM	E.R	555	METRO	R\$ 39,00	R\$ 21.645,00
8	PORTA PARANÁ - TAMANHO PADRÃO (2,10X80)	E.R	25	UNIDADE	R\$ 112,00	R\$ 2.800,00
9	PORTA SIMPLES - TAMANHO PADRÃO	E.R	10	UNIDADE	R\$ 135,90	R\$ 1.359,00
10	RIPA DE MADEIRA	E.R	2500	METRO	R\$ 3,30	R\$ 8.250,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 61.743,00</b>
<b>LOTE 09 - TELHAS DIVERSAS/ MATERIAIS PARA FORRO</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>VL.UNIT.</b>	<b>VL.GLOBAL</b>
1	ACABAMENTO CONVENCIONAL RODAFORRO U DE PVC - CANTONEIRA 6M	PVC TECH	300	METRO	R\$ 9,50	R\$ 2.850,00
4	TELHA DE CERAMICA	RUSSAS	2575	UNIDADE	R\$ 0,69	R\$ 1.776,75
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 4.626,75</b>
<b>LOTE 10 - JANELAS/ VITRORES/ PORTA SANFONADA</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>VL.UNIT.</b>	<b>VL.GLOBAL</b>
1	JANELA DE ALUMINIO 1,00X1,00 V CANELADO	METALF	5	UNIDADE	R\$ 169,90	R\$ 849,50
2	JANELA DE ALUMINIO 1,00X 1,00 V LISO	METALF	5	UNIDADE	R\$ 169,90	R\$ 849,50
3	JANELA SIMPLES - TAMANHO PADRÃO	COMAF	10	UNIDADE	R\$ 92,90	R\$ 929,00
4	JANELA VENEZIANA- TAMANHO PADRÃO	COMAF	4	UNIDADE	R\$ 648,00	R\$ 2.592,00
5	VITROR DE VIDRO (30X30)	METAFLEX	5	UNIDADE	R\$ 42,90	R\$ 214,50
8	PORTA SANFONADA 2,10X60CM	PERSEU	5	UNIDADE	R\$ 124,90	R\$ 624,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 6.059,00</b>
<b>LOTE 11 - TJOLO FURADO</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>VL.UNIT.</b>	<b>VL.GLOBAL</b>
1	TJOLO FURADO(UND)	SEM MARCA	10.000	UNIDADE	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00
7	PEDRIÇO	SEM MARCA	40	METRO	R\$ 229,90	R\$ 9.196,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 15.696,00</b>
<b>LOTE 13 - MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>VL.UNIT.</b>	<b>VL.GLOBAL</b>
3	FITA DE ISOLAMENTO ZEBRADA	ADERE	10	UNIDADE	R\$ 28,90	R\$ 289,00
4	LINHA NYLON 100M	COLINS	3	UNIDADE	R\$ 12,90	R\$ 38,70
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 327,70</b>
<b>LOTE 14 - MAT. DE CONSTRUÇÃO DIVERSO I</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>VL.UNIT.</b>	<b>VL.GLOBAL</b>
8	VIRGA DE CIMENTO 1,00	PREMOLDADO	10	UNIDADE	R\$ 14,00	R\$ 140,00
9	VIRGA DE CIMENTO 1,20	PREMOLDADO	8	UNIDADE	R\$ 17,00	R\$ 136,00
10	VIRGA DE CIMENTO 1,50	PREMOLDADO	10	UNIDADE	R\$ 22,00	R\$ 220,00
11	SUPORTE CIMENTO PARA PIA	PREMOLDADO	60	UNIDADE	R\$ 10,00	R\$ 600,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 1.096,00</b>
<b>LOTE 15 - MAT. DE CONSTRUÇÃO DIVERSO II</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>VL.UNIT.</b>	<b>VL.GLOBAL</b>
1	AREIA	CJR	174	METRO	R\$ 72,00	R\$ 12.528,00
2	ARISCO	CJR	75	METRO	R\$ 72,00	R\$ 5.400,00
3	BRITA	CJR	110	METRO	R\$ 218,00	R\$ 23.980,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 41.908,00</b>
<b>LOTE 16 - MAT. DE CONSTRUÇÃO DIVERSO III</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>VL.UNIT.</b>	<b>VL.GLOBAL</b>
34	ARGAMASSA SACO DE 15KG AC2	INOVE	150	UNIDADE	R\$ 10,90	R\$ 1.635,00
35	ARGAMASSA SACO DE 15KG AC3	INOVE	150	UNIDADE	R\$ 25,90	R\$ 3.885,00
110	CAL REFINADO- PCT 25KG	KICAL	50	SACO	R\$ 19,90	R\$ 995,00
127	CIMENTO SACO DE 50KG	ELIZABETH	350	UNIDADE	R\$ 43,00	R\$ 15.050,00
376	REJUNTE PCT DE 1KG	INOVE	115	PACOTE	R\$ 4,70	R\$ 540,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 22.105,50</b>
<b>VALOR GLOBAL</b>						<b>R\$ 269.257,25</b>

**EMPRESA VENCEDORA: E. R. DA SILVA LTDA**

<b>LOTE 04 - PINTURA E ACABAMENTO</b>						
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>MARCA</b>	<b>QUANT</b>	<b>UNIDADE</b>	<b>VL.UNIT.</b>	<b>VL.GLOBAL</b>
2	ESMALTE SINTÉTICO DE LIT. 0,900	HIDROTINTAS	35	LITRO	R\$ 24,00	R\$ 840,00
3	LIXA MASSA/MADEIRA	TATU	15	UNIDADE	R\$ 0,63	R\$ 9,45
4	LIXA P/ FERRO	TATU	12	UNIDADE	R\$ 2,25	R\$ 27,00
5	MASSA CORRIDA GL 3,6L	HIDROTINTAS	5	GALÃO	R\$ 21,00	R\$ 105,00

Secretaria da Inclusão e Promoção Social - SIPS  
Avenida Jorge Domingues, 1083 - Centro - Irauçuba/CE, CEP: 62620 - 000 - CNPJ: 07.683.188/0001-69

sips@iraucuba.ce.gov.br-www.iraucuba.ce.gov.br(88) 9.9383 2605





PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA  
SECRETARIA DA INCLUSÃO E PROMOÇÃO SOCIAL

377  
M

7	PINCEL 1"	ATLAS	10	UNIDADE	R\$ 3,56	R\$ 35,60
9	PINCEL 1/2"	ATLAS	7	UNIDADE	R\$ 2,38	R\$ 16,66
10	PINCEL 2"	ATLAS	10	UNIDADE	R\$ 5,56	R\$ 55,60
11	PINCEL 3"	ATLAS	7	UNIDADE	R\$ 9,23	R\$ 64,61
15	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 15 CM	COMPEL	3	UNIDADE	R\$ 8,50	R\$ 25,50
16	ROLO DE LÃ GRANDE 23CM	ATLAS	8	UNIDADE	R\$ 22,56	R\$ 180,48
17	ROLO DE TINTA GRANDE 23CM	ATLAS	5	UNIDADE	R\$ 22,56	R\$ 112,80
18	ROLO PARA TEXTURA - 15 CM	ATLAS	3	UNIDADE	R\$ 32,25	R\$ 96,75
20	ROLO TINTA ESMALTE DE 5CM	ATLAS	5	UNIDADE	R\$ 4,75	R\$ 23,75
21	SOLVENTE 1L	SOLVELUSA	12	LITRO	R\$ 17,50	R\$ 210,00
22	SUPERCAL PCT 5KG	HIDROTINTAS	40	PACOTE	R\$ 8,06	R\$ 322,40
25	TINTA ACRÍLICA 3,6 LITROS (EXTERIOR)	HIDROTINTAS	20	GALÃO	R\$ 40,98	R\$ 819,60
26	TINTA ACRÍLICA 3,6 LITROS (PISO)	HIDROTINTAS	15	GALÃO	R\$ 54,38	R\$ 815,70
28	TINTA ESMALTE EM GL DE 3,6LT	HIDROTINTAS	20	GALÃO	R\$ 72,75	R\$ 1.455,00
30	TINTA LATEX ACRÍLICA 18L EXT.	HIDROTINTAS	10	LATA	R\$ 179,63	R\$ 1.796,30
31	TINTA LATEX ACRÍLICA DE LITRO 0.900	HIDROTINTAS	30	LATA	R\$ 15,75	R\$ 472,50
32	TINTA LATEX LATAO INT. 18L	HIDROTINTAS	20	LATA	R\$ 124,71	R\$ 2.494,20
33	VERNIZ (GALÃO)	HIDROTINTAS	10	GALÃO	R\$ 120,31	R\$ 1.203,10
34	VERNIZ (LITRO)	HIDROTINTAS	7	LITRO	R\$ 41,93	R\$ 293,51
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 11.475,51</b>

